

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łazach

odbytego w dniu 22.06.2020 r. o godz. 15.00

w Urzędzie Miejskim w Łazach ul. Traugutta 15.

Listy obecności w załączeniu.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – powiedziała, że w związku z zaistniałą sytuacją w kraju dot. COVID-19 zarządza się możliwość uczestniczenia przez Radnego we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach za pomocą środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Radni biorący udział w posiedzeniu w zdalnym trybie obrad:

- Krzysztof Furman
- Edyta Wójcik

Pozostali Radni osobiście uczestniczyli w posiedzeniu Komisji.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie, powitała przybyłych i poinformowała, że tematem jest:

1. Analiza i zaopiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Łazach.
2. Sprawy bieżące.

Ad.1.

Radni przystąpili do analizy przedłożonych projektów uchwał oraz zaopiniowali jak poniżej:

1. Raport o stanie Gminy Łazy za 2019 rok:
 - a. rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Łazy za 2019 rok

Radni zapoznali się z Raportem o stanie Gminy Łazy za 2019 rok.

- b. debata nad Raportem o stanie Gminy Łazy za 2019 rok
- c. podjęcie uchwały w sprawie: wotum zaufania dla Burmistrza Łaz.

Radni przyjęli do wiadomości przedłożone materiały.

2. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdań finansowych Gminy Łazy za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Łazy za rok 2019.

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy – omówiła w/w sprawozdania dot. finansów Gminy Łazy za 2019 r.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – poinformowała, że do Rady Miejskiej w Łazach wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r., która jest pozytywna a następnie ją odczytała.

W/w opinia znajduje się w Biurze Rady do wglądu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Łaz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Łazy za 2019 rok.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – poinformowała, że do Rady Miejskiej w Łazach wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Łaz, która jest pozytywna, a następnie ją odczytała.

Radni nie podjęli dyskusji w w/w sprawie.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2020.

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy – powiedziała, że podejmując Uchwałę budżetową na rok 2020 ustalono limit udzielanych poręczeń i gwarancji w wysokości 4.000.000,00 zł, z myślą o poręczeniu kredytu dla Promax Sp. z o.o. zaciąganego na wkład własny do budowy kanalizacji. Kwota ta obejmowała tylko należność główną, a powinna także obejmować koszty obsługi kredytu w wysokości około 1 mln zł. Stąd wniosek o zwiększenie przedmiotowego limitu.

Proponuje się także, zgodnie z Uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Turza z dnia 21 czerwca br., dokonać zmiany zadań realizowanych z wyodrębnionych środków do dyspozycji sołectw.

Dodała, że na sesję Rady Miejskiej w Łazach, która odbędzie się w dniu 24.06.2020 r. przedłoży radnym projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2020 wraz z autopoprawkami.

Radna Marta Grzesica zapytała na czym polega poręczenie.

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy - wyjaśniła na czym polega poręczenie.

Radna Renata Supernak – powiedziała, że koszty obsługi kredytu powinny być również zapisane w budżecie i zapytała dlaczego nie były.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że z jej pośpiechu, wpisała kwotę kredytu a odsetek nie.

Radna Renata Supernak – powiedziała, że ten pośpiech to 1 mln. zł.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (7 głosów za) w/w projektem uchwały.

5.Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego.

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy – powiedziała, że ustawa o finansach publicznych wśród tytułów dłużnych wymienia m.in. emitowanie papierów wartościowych opiewających na wierzytelności pieniężne, zaciągane kredyty i pożyczki i przyjęte depozyty. Do tytułów tych zaliczane są zobowiązania finansowe wynikające ze stosunków prawnych, które nazwą odpowiadają tym tytułom dłużnym, oraz z innych stosunków prawnych, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do skutków wynikających z papierów wartościowych opiewających na wierzytelności pieniężne, umów kredytów i pożyczek oraz przyjętych depozytów. Przykładem takich umów może być sprzedaż ratalna lub faktoring. Obecna sytuacja finansowa związana ze stanem epidemii rodzi obawy, że zaplanowane inwestycje mogą nie znaleźć pokrycia w realizowanych przez gminę dochodach. Podjęta uchwała pozwoli na zapobieżenie sytuacji niemożności regulacji zobowiązań wynikających z podpisanych umów. Dotyczy to realizacji inwestycji drogowych realizowanych w całości ze środków własnych.

Radna Renata Supernak – zapytała dlaczego w uzasadnieniu do projektu uchwały jest zapisane „Dotyczy to realizacji inwestycji drogowych po kanalizacji...” a nie na inne cele np. Niepubliczna Szkoła w Grabowej.

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy powiedziała, że tu głównie chodzi o zabezpieczenie, gdyż zmniejszą nam się dochody z podatków. Chcemy koniecznie dokończyć tą inwestycje. Od marca jest 1 mln.zł zł mniej dochodów, a mogą być nawet i 3 mln.zł mniejsze dochody.

Radny Zenon Głąb – powiedział, że w mieście są ogromne nakłady finansowe na inwestycje, natomiast w sołectwach nie, drogi są piaszczyste. W sołectwie Rokitno Szlacheckie nic się nie robi.

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy – powiedziała, że to jest tylko zabezpieczenie.

Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz – powiedział, że w Łazach od lat nie robione były drogi, ciągle podkreślał mieszkańcom, że zrobione zostaną dopiero po wykonaniu kanalizacji. Drogi są robione w sołectwach.

Radna Renata Supernak – powiedziała, że przekazuje taką informację mieszkańcom że drogi będą robione.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie większością głosów (6 głosów za, 1 głos wstrzymujący) w/w projektem uchwały.

6.Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2020-2031.

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy – powiedziała, że niniejszą uchwałą dokonuje się wpisania do wykazu przedsięwzięć długoterminowego zobowiązania finansowego stanowiącego tytuł dłużny, innego niż emisja papierów wartościowych, kredyt lub pożyczka, przyjęty depozyt. Zobowiązanie to w wysokości 3.000.000,00 zł spłacone zostałyby w trzech rocznych ratach w wysokości 1.000.000,00 zł w latach 2021-2023.

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie większością głosów (6 głosów za, 1 głos wstrzymujący) w/w projektem uchwały.

W sprawach różnych głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach, która zapoznała Radnych z korespondencją jaka wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym.

Radny Zenon Głąb podniósł temat dot. przystanku, który jest postawiony na terenie prywatnym(ostatni przystanek na Mitrędze). Dodał, że obecnie właściciel nieruchomości tą chce ogrodzić.

Pan Burmistrz poinformował, że problem jest mu znany, przystanek nie jest własnością Gminy, jeżeli Pan ogrozi posesję wraz z przystankiem to będziemy musieli znaleźć inną lokalizację w pasie drogowym.

Radny Alfred Bachowski – zapytał o zgodę dot. wybudowania budy dla kotów, które są na terenie remontowanego budynku po byłym KTS.

Pan Burmistrz powiedział, że nie da takiej zgody, gdyż mieszkańcy nie wszyscy mogą lubić koty i będą mieli pretensje, na osiedlu są place zabaw, a koty przenoszą choroby. W tej sprawie musi się spotkać ze Stowarzyszeniem, które prosi o zgodę.

Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Łazach

Anna Staniaszek

Po zakończeniu wspólnego posiedzenia Komisji obrady rozpoczęła

Komisja Rozwoju i Promocji.

Joanna Popczyk Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska zwróciła się do Komisji o wyrażenie opinii w sprawie najmu lokalu użytkowego „A” przy ul. Spółdzielczej 8 w Łazach o pow.79,32 m2 na czas nieokreślony.

Komisja Rozwoju i Promocji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała najem lokalu użytkowego „A” przy ul. Spółdzielczej 8 w Łazach o pow.79,32 m2 na czas nieokreślony.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzac

Przewodnicząca

Komisji Rozwoju i Promocji

Renata Supernak